INDICAÇÃO Nº 138/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pintura das faixas elevadas de pedestre e dos redutores de velocidade existentes na Avenida Ondina Pereira Rios, no bairro Árvore Grande, principalmente próximo ao Supermercado Center Vale e nos cruzamentos.

JUSTIFICATIVA

As pessoas que por ali transitam reclamam que as faixas elevadas e os redutores se encontram com as devidas sinalizações apagadas, o que tem propiciado a ocorrência de acidentes.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2013.

	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR

PAGE